РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  IV							поселок Суслонгер
[bookmark: _GoBack]Сессия 18							« 18 » марта 2021 года
№ 128

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 27.10.2017 года № 217 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»»

В соответствии с Федеральным законом  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства  Российской Федерации от 27.07.2020 года № 1122,  руководствуясь Уставом Городского поселения Суслонгер,
Собрание депутатов городского поселения Суслонгер  РЕШИЛО:

1. Внести в  Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 27.10.2017 года № 217 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»» (далее – Решение, Правила) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 14.1 Правил изложить в новой редакции:
«14.1. Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному сбору) и  транспортированию  твердых коммунальных отходов на территории поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
Юридические и физические лица, осуществляющие обслуживание жилищного фонда, должны проводить уборку придомовых территорий и содержать их в санитарном состоянии.».
	2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

Глава городского поселения Суслонгер,
Председатель Собрания депутатов					В.В. Корнилов